M DfÀRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
D3 eSTAD»

SãO LUÍS, QUINTA * 18 DE AGOSTO DF 2022  * ANO XVI * N« 29 1 9
ISSN 2763-860X

EXTRATO DE CONTRATO-PREGÃO ELETRÔNICO N°
014/2022

PREGÃO ELETRONICO N° 014/2022 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 148/2022

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO N" 254/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS- MA, 06.651.616/0001-09.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI, CNPJ n°
14.496.361/0001-85
OBJETO: C ontra tação , sob dem anda, de em presa  p a ra  o
fo rnecim en to  p arc e la d o  de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(CARNES, FRIOS E EMBUTIDOS) para atender às necessidades
de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo
das Mangabeiras/MA
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022 - SRP
BASE LEGAL: Lei Federal nQ 8.666/93 e suas posterio res

f alterações, Lei n .Q 10.520/2002, do Decreto n.s 10.024/2019,
D ecreto  M unicipal n B 02/2021 de 05 /01 /2021 , D ecre to
Municipal nQ 03/2021 de 05/01/2021, da Lei Com plem entar
123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014 e demais
normas complementares e disposições.
VALOR DO CONTRATO: R$ $ 441.592,00 (quatrocentos e
quarenta e um mil, quinhentos e noventa e dois reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Até dia 31 de dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :

Órgão: FMS - SÃO RAIMUNDO MANGABEIRAS
Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE
10.301.0052.2-046 - Gestão da Secretaria  de Saúde e Fundo
Municipal de Saúde - SEMUS/FMS
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo
Fonte de Recursos: 500- Recursos não Vinculados de Impostos

Órgão: PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS
Unidade: SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
04.122 .0052 .2-018  - M anutenção  do S eto r de C om pras,
Controle Interno, CPL e Serv. de Apoio Administrativo
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo
Fonte de Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos
501- Outros Recursos não Vinculados

Órgão: FMAS - SÃO RAIMUNDO MANGABEIRAS
Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0124.2-059 - M anutenção de CRAS e Program as de

Proteção Social Básica
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00.00 - Material de Cons;
Fonte de Recursos:
500 -Recursos não Vinculados de Impostos
660 -T ra n sfe rê n c ia  de R ecu rso s do Fundo
Assistência Social -  FNAS

Orgão: FMAS - SAO RAIMUNDO MANGABEIRAS
Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA S
08.244.0052.2-043 - Manutenção E Gestão da Assistêril
- SEMAS/FMAS
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo
Fonte de Recursos: 500 -Recursos não Vinculados de Impostos

Órgão: FMS - SÃO RAIMUNDO MANGABEIRAS
Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0210.2-033 - M anutenção do Atendimento Básico de
Saúde
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo
Fonte de Recursos: 602- T ransferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde- Recursos
destinados ao enfrentam ento  da COVID-19 no bojo da ação
21C0.
500 -Recursos não Vinculados de Impostos
621- T ran sfe rên c ias  Fundo a Fundo de R ecursos do SUS
provenientes do Governo Estadual
600 -T ransfe rências Fundo a Fundo de R ecursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de M anutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde
659- Outros Recursos Vinculados à Saúde

Órgão: PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS
Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MDE
1 2 .361 .1005 .2 -021  - M anu tenção  e F uncionam en to  da
Secretaria de Educação
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo
Fonte de Recursos: 500 Recursos não Vinculados de Imposto

DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2022.

A S S IN A M : ACCIOLY CARDOSO LIM A E SILVA
(C O N T R A T A N T E ) E IV A N ILD E  BARROS MAIA
(REPR ESEN TA N TE LEGAL DA CONTRATADA).

Camila Sousa Brito Rocha
Presidente da CPL

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: d5af8adefl43e60a6567d079cfef8397

PREFEITURA M UNICIPAL DE SENADO R LA ROCQUE

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DEPREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DEPREÇOS N° 0 5 3 .1 0 /2 0 2 2 , objeto Registro de Preços p ara  eventual
Contratação de em presa para aquisição de futura recarga de Gás de cozinha 13kg, para atender as necessidades do Município de
Senador La Rocque/MA, VALOR TOTAL REGISTRADO: R$: 188.435,73 (Cento e Oitenta e Oito Mil Quatrocentos e Trinta e Cinco
Reais e Setenta e Três Centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Senador La Rocque -  MA, através da Secretaria Municipal
Administração e Planejamento, e em presa DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, PREGÃO ELETRÔNICO NQ 024/2022 -
SRP, UNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal ns 10.520/2002, regulam entada pelo Decreto M unicipal nQ 008/2021, Decreto
Municipal n9 010/2021 - SRP, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nQ 8.666/1993, a Lei Complementar
nQ 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nQ 011/2021 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA
ATA: A p resen te  Ata de Registro dè Preços te rá  validade pelo período de 12 (doze) m eses contados a p a rtir  da data de sua
assinatura; DATA DA ASSINATURA: 18 de Agosto de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Cidade de Senador La Rocque -  MA.
SIGNATÁRIOS: Sr. Gabriel Mota e Sousa - Secretário Municipal de Administração e Planejamento, pelo Contratante e a Sra. Itaiana
Uiara Lucena Domingues, pelo Detentor dos preços registrados.

CERTIP .CAD Q  D icITAL.M EM Tü
fc C G V  C A H IiV íB D  m  1 S M P 3

w w w .fam em .org.br 136 /144

SãO LUÍS, QUINTA * 18 DF AGOSTO DE 2022  * ANO XVI * N" 2919
ISSN 2763-860XM OWRIO OFICIAL ,

DOS MUNICÍPIOS

LICITANTE: DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 10.779.520/0001-06 _____
ENDEREÇO: RUA B N° 13- BAIRRO LEANDRA- IMPERATRIZ- MA
REPRESENTANTE: ITAIANA UIARA LUCENA DOMINGUES
TELEFONE: (99) 9135- 2828 [ V
EMAIL:distimar2008@gmail.com

CODIGO PRODUTOS MODELO QTDA/UNID V. Jw
UNITARItÉ, r .

0001

CARGA DE GÁS P 13 - GLP COMPOSIÇÃ ÁSICA DE PROPANO
E BUTANO (GÁS D OZINHA); UNIDADE DE
FORNECIMENTO: OTIJÓES COM 13 KG RETORNÁVEIS E
SUA ONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORD M A PORT.47.
DE 24/03/99 ANP, NB 14024 DA ABNT. - BUTANO

Paragás 1.050 -UN

V 3

R$ 119,49

1 i

0002

CARGA DE GÁS P 13 - GLP COMPOSIÇÃ ASICA DE PROPANO
E BUTANO (GÁS D OZINHA); UNIDADE DE
FORNECIMENTO: OTIJÓES COM 13 KG RETORNÁVEIS E
SUA ONDIÇÓES DEVERÃO ESTAR DE ACORD M A PORT.47.
DE 24/03/99 ANP, NB 14024 DA ABNT. - BUTANO - COTA
25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO
ART 48, INCISO III, DA LEI 12312006 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES

Paragás 527 - UN R$ 119,49 R$ 62.971,23

TOTAL DO VENCEDOR R$
188.435,73

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO
Código identificador: 55ac9d9c776c2f61904d2al050710ebc

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO REGISTRO DE
PREÇOS ELETRÔNICO N». 0 2 4 /2 0 2 2  - SRP, O Prefeito
M unicipal de S en ad o r La Rocque - MA, no uso  de su as
atribuições legais, com base nas inform ações constan tes no
term o de adjudicação da licitação na modalidade Registro de
Preços E letrônico - 024/2022-SRP, e de acordo com o que
dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nQ 8.666/93 e suas
alterações, resolve homologar o objeto do presen te processo
licitatório a em presa: DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA,  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F  s o b  n °  C N P J:
10.779.520/0001-06, vencedora com proposta apresentada no
valor to tal de R$ 188 .4 3 5 ,7 3  (Cento e O itenta e Oito Mil
Q u atrocentos e  T rinta e C inco R eais e S e ten ta  e Três
Centavos). Considerando que o critério de julgam ento foi por

£  Menor Preço por item. O pregoeiro informa ainda, que os autos
do processo  encon tram -se , com v is ta s  fra n q u ea d as  aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias uteis no
horário de expediente da Prefeitura Municipal de Senador La
Rocque - MA ou poderão ser consultados por meio digital pela
in te rn e t, a tra v és  do nosso  en d e reço  e le trô n ico  no site :
https://www.senadorlarocque.ma.gov.br ou no site do portal de
c o m p r a s  p ú b l i c a s :
https://www.portaldecom praspublicas.com .br. Considerando
que o critério de julgam ento foi por m enor preços por item.
S e n a d o r  La R o c q u e  -  MA,  17 de  A g o s t o  de  202 2 ,
BARTOLOMEU GOMES ALVES, P r e f e i t o  Mun i c i p a l .

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO
Código identificador: e47ea08bc5794b259297708cd7a376fl

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO REGISTRO
DE PREÇOS ELETRÔNICO N°. 024/2022  - SRP. A Prefeitura
M unicipal de S enador La Rocque - MA, por in term édio  do
Pregoeiro, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO
ne 024/2022 - SRP, que teve como Registro de Preços para
eventual C ontratação de em presa para aquisição de fu tura

recarga de Gás de cozinha 13kg, para atender as necessidades
do Município de Senador La Rocque/MA, saiu como vencedor
da licitação supracitada, a em presas: DISTIMAR COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA, in scr ita  no CNPJ/MF sob  n® CNPJ:
10.779 .520/0001-06 , vencedora com proposta apresentada no
valor Global do registro para os 12 meses é de R$: 188.435,73
(Cento e Oitenta e Oito Mil Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais
e S eten ta e Três Centavos). Considerando que o critério  de
julgam ento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa
ainda, que os au tos do Processo  se encontram , com v istas
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação,
nos dias úteis rio horário de expediente da Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque - MA, ou poderão se r  consultados por
meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico
no site: https://w w w .senadorlarocque.m a.gov.br. Senador La
Rocque -  MA, 17 de Agosto de 2022, RAIMUNDO CARVALHO
DE MACEDO, Pregoeiro, Decreto n° 053/2022.

Publicado por: RODRIGO PIRES CASTELO BRANCO NETO
Código identificador: a71ec44762d661b214ala87a4fd8f256

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: N ° .2 6 8 /2 0 2 2 ;-ADESAO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N» 001/2021/PP/044/2021-SRP -
CARONA" NQ 003/2022; CONTRATANTE: M unicípio de
SENADOR LA ROCQUE/MA S ecre taria  M unicipal de Infra.
Serv. Públ. e T ra n sp o rte s , n e s te  ato  re p re se n ta d o  pelo
S ecre tário  M unicipal de F inanças e O rçam ento, CNPJ nQ
01.598.970/0001-01; CONTRATADA: RIO NEVES LOCAÇÃO,
S ERVI ÇOS  E C O N S T R U Ç Õ E S  EI RELI  - CNPJ  n e
13 .500.739/0001-04; OBJETO: P restação  de Serviços de
Drenagem em diversas localidades do Município de Senador La
Rocque/MA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n» 8.666/93;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10/08/ 2022;
VIGÊNCIA: 31/12/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26 782
0082 2.048. Conservação e M anutenção de E stradas Vicinais,
de Pontes e Bueiros; VALOR TOTAL: R$ 1.577.617,34 (Um
Milhão Quinhentos e Setenta e Sete Mil Seiscentos e Dezessete
Reais e T rin ta e Q uatro Centavos); FONTE DE RECURSOS:
Tesouro Municipal. Senador La Rocque (MA), 10 de Agosto de

c e r t i f  c a d g  D i E r A iM E N i t  ww w .fam eni.orq.br 137/144
£ CQV CAFIiV.ea DE fsí/.PO 3